Директору

МОУ «СОШ № 30»

Дорочинской С.В.

от _________________________________________

___________________________________________

__________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего сына (дочь) _____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество учащегося)

________________________________________________________________________на обучение в

10 класс ______________________________________________________________________профиля

Муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 30"
(указать профиль класса)

с «_01_» _сентября____20___- 20___ учебного года.

1.Число, месяц и год рождения: «___» __________________ _________ года

2. Адрес места жительства ребенка:____________________________________________________

___________________________________________________________________________________

3. Адрес места пребывания ребенка:____________________________________________________

___________________________________________________________________________________

4. Сведения о родителях (законных представителях):

Отец (законный представитель) Ф.И.О._______________________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес места жительства:___________________________________________________________

Адрес места пребывания: __________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии):_____________________________________________

Номер телефона __________________________________________________________________

Мать (законный представитель) Ф.И.О. _______________________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес места жительства:___________________________________________________________

Адрес места пребывания: __________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии):_____________________________________________

Номер телефона __________________________________________________________________

5. Ребенок имеет потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации _____________________________________________

(имеет/ не имеет)

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (при наличии

необходимости) ______________________ _____________________________
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

6. Выбираю язык образования: _______________________________________________.

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации: ____________________.

Государственный язык республики Российской Федерации:_______________________.

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся ознакомлен.

«____»__________20___г. _________________/_________________________________/
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

Согласен(на) на обработку и передачу моих персональных данных и персональных данных

моего несовершеннолетнего ребенка в объеме, указанном в настоящем заявлении и прилагаемых к

нему документах для приема на обучение ребенка. Настоящее согласие предоставляется мной на

осуществление действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего

несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения указанных целей приема в

МОУ «СОШ № 30» (далее – Оператор), включая (без ограничения) сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам

для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных

данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным,

так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в

течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

«____»__________20___г. ____________/_________________________________/
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:

(представленные отметить знаком «V»)

 заявление о приеме на имя директора общеобразовательного учреждения (с указанием профиля

обучения);

 копия документа, удостоверяющего личность обучающегося (паспорт, свидетельства о рождении)

обучающегося (копии страниц документа, удостоверяющего личность, содержащих сведения о

личности);

 копия документа, удостоверяющего личность и подтверждающего полномочия законного

представителя, (при подаче заявлений родителями (законными представителями));

 аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке (представляется

при приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования)

 копия справки образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации

по математике, русскому языку и о результатах контрольной работы по учебному предмету,

необходимому для осуществления индивидуального отбора;

 копия диплома победителя (призера) олимпиады - для лиц, являющихся победителями

(призерами) олимпиад школьников, перечень которых утверждается федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования (далее - олимпиады

школьников), по русскому языку, математике и (или) по учебному предмету, необходимому для

осуществления индивидуального отбора; для лиц, являющихся победителями (призерами)

регионального или заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому

языку, математике и (или) по учебному предмету, необходимому для осуществления

индивидуального отбора; для лиц, являющихся победителями (призерами) олимпиад школьников,

перечень которых утверждается приказом Департамента образования области (далее - региональные

олимпиады школьников), по русскому языку, математике и (или) по учебному предмету,

необходимому для осуществления индивидуального отбора;

 копия документа, подтверждающего, что обучающийся был включен в число членов сборной

команды Российской Федерации, участвовавших в международных олимпиадах и сформированных в

порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования (далее -

члены сборной команды) - для лиц, являющихся членами сборных команд по русскому языку, и (или)

математике, и (или) по учебному предмету (учебным предметам), определенному(ым)

образовательной организацией в качестве необходимого для осуществления индивидуального отбора.

 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

«____»__________20___ г. ____________/_________________________________/
(подпись) (Ф.И.О. заявителя)

http://s10029.edu35.ru/uploads/документы%202020-2021/Заявление%20на%20отбор-1.doc

Регистрационный №______________ "___"____________20__

Заявления принял___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________